MANSI.

bilitate generis et animi tui, eum tanquam filium in tua civitate tueri, sive ipse Geraldus ad nos se recipere desideraverit, ut eum pariter omni consilio, ope et auctoritate, et auxilio tuo juves, quo is tuto pervenire ad nos possit, quod tua fraternitate dignum, Deo Omnipotenti ac bonis omnibus acceptum, nobisque, supra quam dici possit, erit gratissimum, quemadmodum haec plenius eum fraternitate tua aget nostro nomine dilectus filius Theodoricus Hezius, ad quem scripsimus, cuius verbis plenam fidem tua fraternitas habebit. Datum Roma v Januarii MDXLII, anno vii ».

41. Pontificiis etiam litteris eundem Kyldariae comitem adolescentem solatus est Paulus, monuitque, ut se a canonico Hezio regi sineret, qui et conformandis ejus moribus ac necessariis subministrandis praefectus esset: licet vero Henricus immissio exercitu, gravi bello attriverit Hibernos, non defuere tamen viri fortissimi, qui illius conatus retunderent, ac instruolis copiis fidem Catholicam nomenque Romani Pontificis tuerentur, inter quos erat Wltoniae princeps, quem Paulus ad causam fidei Catholicæ strenue defendendam his litteris incitavit ¹:

« Dilecto filio nobili viro Conossio Yneyollo principi Hibernicorum Wltoniae.

« Dilekte fili, salutem, etc. Litteras nobilitatis tue recepimus in vigilia festi Omnium Sanctorum datas, quas dilectus filius Raymundus Iouis attulit, estque ipse uberiori suo sermone prosecutus, ex quibus noster animus varie affectus est, nam istam insulam nunc a moderno rege ad tantam impietatem deduci, tanta crudelitate vastari, honoremque Dei Omnipotentis tanta illius saevitia ac feritate conculcari, quo debuimus, dolore intelleximus, at contra eum tuis litteris et dieti Raymundi sermone edocebamur, te simul honoris Dei, ac Romanae Ecclesie, et Catholicæ religionis propugnatorum existere, paternæ charitatis affectu et latitia exultavimus. Te igitur, fili dilekte, proinde ac meritus es, et laudamus et commendamus in Deo Domino, eique tum gratias agimus, quod te tali virtute ac pietate insignem hoc tempore ad conservationem illius insulte nobis concesserit, tum preces offerimus, ut eundem te nobis diu conservet ac prosperet, nos autem de te ac cæteris fidei Catholicæ propugnatoribus eam curam suscepimus, quam debuimus, tuque a nobis petisti. Quamobrem exhortamur in Domino ipsam nobilitatem tuam, et cunctos Hiberniae populos, auctoritatem et pietatem tuam

¹ Paul. III. lib. brev. an. viii. p. 98.

sequentes, ut in Catholica religione, quam a Patribus accepistis, et ad haec tempora constansime conservastis, perseverare velitis, sicut vobis ac veris Christi fidelibus dignum est: Nos enim, qui istam insulam singulari charitate complectimur, et in vetusto sancte fidei cultu conservatam eupimus, nunquam tua nobilitati et ceteris sectatoribus pietatis tuae deerimus, sicut haec omnia ex eisdem Joanne nempe Codurio et Alphonso (scilicet Salmeron D. Ignatii sociis) nuntiis nostris, et Raymundo tuo plenius intelliges. Datum Romae xxiv Aprilis mxdli, Pontificatus nostri anno vii ».